BAN CHỈ ĐẠO TỔNG ĐIỀU TRA

NÔNG THÔN, NÔNG NGHIỆP

NĂM 2025 TRUNG ƯƠNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CV-BCĐTW

V/v đôn đốc kiện toàn Ban Chỉ đạo

 và Tổ thường trực ở địa phương

Hà Nội, ngày      tháng  7 năm 2025

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương

Để công tác chỉ đạo và thực hiện Tổng điều tra nông thôn, nông nghiệp

năm 2025 (viết gọn là TĐTNN 2025) được triển khai theo đúng yêu cầu và kế hoạch,

không bị gián đoạn trong quá trình sắp xếp, tổ chức bộ máy chính quyền địa phương

02 cấp, ngày 20/6/2025, Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương đã ban hành

Công văn số 979/CV-BCĐTW về việc hướng dẫn kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ

thường trực ở địa phương. Theo đó, việc kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ thường trực

ở địa phương được yêu cầu hoàn thành chậm nhất ngày 01/7/2025. Tuy nhiên,

tính đến hết ngày 03/7/2025, 24/34 tỉnh, thành phố vẫn chưa kiện toàn Ban Chỉ đạo

cấp tỉnh1; tất cả các tỉnh, thành phố đều chưa hoàn thành kiện toàn Ban Chỉ đạo

cấp xã. Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương:

1. Khẩn trương kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ thường trực cấp tỉnh; chỉ đạo

kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp xã theo hướng dẫn tại Công văn số 979/CV-BCĐTW và

gửi danh sách về Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương (Cục Thống kê - Bộ Tài chính)

chậm nhất ngày 10/7/2025.

2. Căn cứ điều kiện và tình hình thực tiễn tại địa phương để chỉ đạo tổ chức

thực hiện cuộc TĐTNN 2025 theo đúng quy định tại Phương án và các Công văn

hướng dẫn của Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Ủy ban./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phó Thủ tướng Hồ Đức Phớc, Trưởng ban Ban Chỉ đạo

TĐTNN 2025 trung ương (để b/c);

- Bộ trưởng Bộ Tài chính Nguyễn Văn Thắng, Phó Trưởng ban

thường trực Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương (để b/c);

- Thành viên Ban Chỉ đạo TĐTNN 2025 trung ương;

- Thành viên Tổ thường trực trung ương;

- Chi cục Thống kê tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

- Lưu: VT, BCĐTW (CTK).

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

CỤC TRƯỞNG CỤC THỐNG KÊ

Nguyễn Thị Hương

1 Các tỉnh, thành phố chưa kiện toàn Ban Chỉ đạo cấp tỉnh gồm: Lào Cai, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Quảng Ninh,

Bắc Ninh, Phú Thọ, thành phố Hải Phòng, Hưng Yên, Ninh Bình, Quảng Trị, thành phố Đà Nẵng, Quảng Ngãi,

Gia Lai, Khánh Hòa, Đắk Lắk, Lâm Đồng, Đồng Nai, Thành phố Hồ Chí Minh, Tây Ninh, Đồng Tháp, Vĩnh Long,

An Giang, thành phố Cần Thơ, Cà Mau.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-04T15:53:56+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Vũ Thị Thu Thủy<vtthuy@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-04T17:19:39+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	Nguyễn Thị Hương<nthuongb@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T17:50:32+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T17:50:50+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-05T17:51:52+0700
	BỘ TÀI CHÍNH - Hà Nội
	CỤC THỐNG KÊ<tctk@gso.gov.vn> đã ký lên văn bản này!